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Instrucciones para realizar la oferta (borrar esta sección antes de la entrega)

· Los documentos necesarios se encuentran en línea en (disponible en www.dgt.es -> Comunicaciones a Empresas -> Especificaciones Informáticas )

· MODIFICAR LOS CAMPOS RESALTADOS EN ROJO, posteriormente eliminar las marcas en rojo y los comentarios al documento, así como esta sección. 
·  Convertir a PDF el documento de la oferta, y grabar un CD o DVD con la siguiente información en digital:

Firma y Sello de Aceptación del Pliego de Prescripciones Técnicas
<Empresa>, acepta y asume plenamente las condiciones expuestas por la DGT descritas en la pliego de Prescripciones Técnicas con título  xxxxxx  y las mejoras realizadas en la presente oferta.
Firma y Sello del Apoderado de la Empresa
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6Tabla 2. Resumen Conocimientos del equipo de trabajo


7Tabla 3. Cuadro de evaluación resumen




1 Resumen ejecutivo
<Descripción general de los trabajos a realizar en la oferta presentada, y valor añadido.aportado

IMPORTANTE, resumir a un máximo de 3 páginas y no incluir aspectos presentes en otros apartados o en los anexos a este documento>

2 Conocimientos del equipo de trabajo

	NOMBRE Y APELLIDOS
	Num.  meses 

	Exp. **
	RSA*
	Herram Prueba*
	JPA
*
	JSF*
	JMS*
	HOST*
	Spring
*
	
	Total  

	Pepe Pérez Pérez (Consultor)
	0,75
	3
	1 
	1 
	2
	1
	1
	1
	1
	
	11

	Juan Pérez Pérez (A/Prog)
	6
	2
	2 
	2 
	2
	1
	1
	1
	1
	
	12

	Alberto Pérez Pérez (Analista)
	6
	1
	1 
	1 
	0
	0
	0
	0
	1
	
	4

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	TOTAL
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	XX


Tabla 2. Resumen Conocimientos del equipo de trabajo

(*) Conocimientos específicos en herramientas de pruebas HP/Mercury. Cada casilla del cuadro (excepto la parte de jefatura de proyecto) debe rellenarse de la siguiente manera:

· 1 punto si se ha trabajado con la tecnología anteriormente

· 2 puntos si se posee certificación de formación en dicha tecnología

· 3 puntos si se ha trabajado durante más de 3 años con ello

· 4 puntos si se ha trabajado durante más de 5 años con ello
(**) Experiencia profesional en J2EE. Cada casilla de jefatura de proyecto debe rellenarse de la siguiente manera:
· 1 punto si se ha ejercido labor en el perfil asignado durante 3 años

· 2 puntos si ha sido durante 4 años

· 3 puntos durante 5 años

· 4 puntos durante 7 años

Adicionalmente, tal y como se especifica en el apartado de Composición de la Oferta, debe adjuntarse el currículum vitae de los miembros del personal propuesto, que conjuntamente con la información de esta tabla, servirá para evaluar la capacitación técnica del personal propuesto. La DGT se reserva el derecho de convocar a una entrevista personal para la verificación de los términos a los miembros propuestos que considere necesarios.

3 Cuadro de Evaluación Resumen

	Requerimiento del pliego
	Breve descripción del servicio ofertado

	Equipo Técnico
	

	Suma de la puntuación obtenida en la tabla punto anterior
	Texto Breve

	Solución Técnica
	

	Adecuación a las tecnologías
	Texto Breve

	Descripción de la base tecnológica de la funcionalidad ofertada
	Texto Breve

	Adecuación a herramientas y estándares
	Texto Breve


Tabla 3. Cuadro de evaluación resumen 
4 Personal asignado al proyecto
4.1 Diagrama de Organigrama propuesto para este proyecto

<Insertar una ilustración en forma de Árbol del organigrama del proyecto>

Insertar adicionalmente si se desea la justificación adicional que se estime a continuación sobre la propuesta de organigrama.

4.2 Métodos de control de productividad y desviaciones propuestos

Texto
5 Detalle de la Solución Propuesta

5.1 Trabajo 1 

5.1.1 Adecuación a la tecnología

Descripción
5.1.2 Descripción de la base tecnológica de la funcionalidad ofertada

Descripción
5.1.3 Adecuación a herramientas y estándares

Descripción
5.1.4 Otros puntos (opcional)

5.2 Trabajo 2 

…
5.3 Trabajo 3 

…
6 Anexo I. Currículum Vitae en formato EUROPASS de todos los integrantes del proyecto
A continuación se detalla el currículum vitae de los integrantes propuestos en formato EUROPASS (información adicional en http://europass.cedefop.europa.eu/). 

6.1 Pedro Pérez Pérez 
(Jefe de Proyecto)

	 


	
	

	
	
	

	Curriculum Vitae Europass
	Adjunte una fotografía. 


	
	

	Información personal
	

	Apellido(s) / Nombre(s)
	Apellido(s) Nombre(s). 

	
	

	Nacionalidad
	<texto>

	
	

	Fecha de nacimiento
	<texto>

	
	

	
	

	Experiencia laboral
	

	
	

	Fechas
	Inicio: dd/mm/aaa ; Fin: dd/mm/aaaa 
>. 

	Profesión o cargo desempeñado
	<texto>

	Funciones y responsabilidades 

 principales
	<texto> 


	Nombre y dirección de la empresa o empleador
	<texto>

	Tipo de empresa o sector
	<texto>

	
	

	Educación y formación
	

	
	

	Fechas
	Inicio: dd/mm/aaa ; Fin: dd/mm/aaaa 
>. 

	Cualificación obtenida
	<texto>

	Principales materias o capacidades profesionales estudiadas
	<texto>

	Nombre y tipo del centro de estudios
	<texto>

	
	

	Capacidades y competencias personales
	

	
	

	Idioma(s) materno(s)
	Indique su lengua materna (si tiene más de una lengua materna, indique cada una - ver instrucciones)

	
	

	Otro(s) idioma(s)
	

	Autoevaluación
	
	Comprensión
	Habla
	Escritura

	Nivel europeo (*)
	
	Comprensión auditiva
	Lectura
	Interacción oral
	Capacidad oral
	

	Idioma
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Idioma
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	(*) Nivel del Marco Europeo Común de Referencia (MECR) 

	
	

	Capacidades y competencias organizativas
	<texto> 
 

	
	


6.2 Juan Español Español (Analista)

…
7 ANEXO II. Aspectos metodológicos adicionales relevantes

(Este anexo es opcional)

8 ANEXO II. Experiencia de la empresa en proyectos similares.

(Este anexo es opcional)



Empresa licitadora 





Dirigir a:





GERENCIA DE INFORMÁTICA





     JOSEFA VALCÁRCEL, 44


     28027-MADRID


     TEL:	91 301 81 40


     FAX:	91 714 33 32





Fecha de la oferta: dd/mm/aaaa





INTRODUCIR EL LOGO DE LA EMPRESA (Opcional)





Nombre del Pliego de Prescripciones Técnicas








� Número de meses de asignación al presente contrato


� Implementación OpenJPA de la especificación JPA. Será valorable también experiencia en otras implementaciones del estándar JPA.


� Fundamentalmente Spring IOC y Spring AOP





�MODIFICAR LOS CAMPOS RESALTADOS EN ROJO., posteriormente eliminar las marcas en rojo. 





NOTA: OCULTAR LOS COMENTARIOS Y FORMATEAR A PDF PARA EL ENVÍO DE LA OFERTA. El formato en PDF es importante porque elimina el historial de cambios y demás información sensible.


�Nota: Entregar índices actualizados.


�Importante tener en cuenta que la información de esta tabla es únicamente el resumen de lo que se desarrollará en los puntos siguientes.


�En esta sección únicamente debe describirse el organigrama, el detalle de los currículums debe figurar en el ANEXO.


�Por cada punto de la Memoria técnica de la sección “Descripción de Trabajos a realizar”, rellenar los puntos indicados, así como cualquier otro punto adicional que se desee especificar en detalle


�Incluir en este punto cómo se aplicarán los recursos propuestos para solucionar cada aspecto tecnológico implicado en el desarrollo. Explicar propuestas de uso de Frameworks o estándares adicionales a los especificados en la Guía de Desarrollo. 


�Describir qué recursos técnológicos darán soporte a cada una de las funcionalidades del pliego.


�Describir cómo se conseguirá la adecuación al entorno tecnológico, así como las propuestas de mejora de la productividad en base a herramientas aportadas por el equipo de proyecto, y compatibles con el entorno actual de la DGT.


�En esta sección se pueden añadir aspectos de mejora especialmente importantes para la consecución de este trabajo en concreto. Nótese que los aspectos genéricos del proyecto deberán especificarse en anexos.


�Para cada integrante, indicar nombre y perfil.


�Opcional


�Describa por separado cada empleo relevante que haya desempeñado, comenzando por el más reciente.


�.(Incluir el entorno tecnológico en el que se trabajó. Ejemplo J2EE, JSF, JPA, Spring IOC, Herramientas CASE, Herramientas de Pruebas…)


�Describa por separado cada curso realizado, comenzando por el más reciente. Suprimir cuando no proceda (ver instrucciones)


�Describa dichas competencias e indique en qué contexto se han desarrollado.






